Таблица 1 –  Оценка производственного потенциала промышленного сектора экономики 
	Регулятор 
	Рисковая группа
	Импортозависимая группа
	Материалоемкая группа
	Нематериалоемкая группа

	Индекс производства, %
	100,31
	105,41
	101,80
	101,67

	Коэффициент обновления основных средств
	11,02
	15,13
	14,52
	15,12

	Степень износа основных средств, %
	41,89
	40,19
	40,83
	47,22

	Материалоемкость производства, %
	59,54
	46,22
	61,58
	26,07

	Доля импорта в объеме отгруженной продукции, %
	32,76
	27,65
	7,70
	0,47

	Доля экспорта в объеме отгруженной продукции, %
	6,69
	0,21
	68,70
	86,17

	Приходится инвестиций на одного работающего, тыс. руб. / чел.
	175,84
	61,73
	323,32
	1293,16


Источник: по данным Росстата РФ (в среднем за период с 2007 год по 2017 год)
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